« reprobatam , conciliorum ac Pontificum decretis

< saepè damnatam.»

Ratio Censura est ,
quia obligatio non repetendae

sortis ad certum tempus est mutuô intrinseca. Vide

quae fusé dicta sunt in Tract, de Contraciibus ,
ubi de

usuris.

43. Annuum legatum pro anima relictum non du-

rât plusquàm per decem annos.

Existimàrunt aliqui curn Soto , animas, ut aiunt

,

puryantes, ultra annos decem non torq ; ieri : quae ce-

rebri ferianlis imaginatio ,
proposilionis praecedentis

fundamentum eral ; verùm haec ab omnibus rejecta

est: qui ergo legata in perpetuum habenl, eadem in

perpetuum adimplcre tenentur ex justitiâ
,
quia pacla

légitimé sancita prorsùs servari necesse est.

44. Quoad forum conscientiae , rco correclo , ejus-

que contumacià cessante , cessant censurac.

Hujus proposilionis falsitas apertè palet , tum ex

constanti usu Ecclesiae
,
qui pœnitentes in excommu-

nicatione fato functos, ctiam post mortem absolvit

,

tum ex aliis
,
quae dicta sunt in tract, de Censuris.

A'). Libri prohibiti , donec expurgentur
,
possunt

retineri usqucdwn adbibità diligentiàcorrigantur.

Sua sunt libris prohibitis pericula ; et multi sunt

,

qui eos legendo etiam ut id quod malum est rese-

cent et corrigent , magno se seductionis discrimini

objiciunt. Ac preetèrea in re lam gravi Ecclesiae paren-
dum est

, quae hos l<-g<>re vclat
, quoadusque juxta

prjescriptum à se modurn libri veliti corrigantur.

« Quibus mature pensatis , idem Sanctissimus sta-

tuit ac decrevit
, praîdictas Proposiliones

, et unam-
quamque ipsarum , ut minimum tanquàm scandalo-

sas
, esse damnandas et prohibendas : sicut eas

damnât ac prohibe! : ita ut quicumque illas , aut

conjunctim, aut divisim docuerit , défendent, edide-

rit, aut de eis etiam disputalivè
,
publiée, aut pri-

vatim tractaveril , nisi forsan impugnando, ipso facto

incidat in excomunicationem
, à quà non possil (prœ-

terquàm in arliculo mortis) ab alio, quâcumque etiam

dignitate fulgcnte , nisi à, pro temporc existente, ro-

mano pontilîce , absolvi. i

t Insuper districtè in virtute sanctoe obedientiœ , et

sub interniinatione Divini Judicii prohibet omnibus

Christi fidelibus cujuscumque conditionis, dignitatis

ac status , etiam speciali et specialissimâ nolâ dignis,

ne proedictas opiniones , aut aliquam ipsarum ad pra-

xim deducant. »

CAPUT XX.

Decreïum SS. D. N. Innocenta XI. die 2 Martii 1679.

( SanctissimusD.N. Innocenlius papa XI, praedictus

ovium sibi à Deo creditarum saluli sedulô incumbens,